
Podstawy prawne/uzasadnienia AKCYZA 2023 

Poniżej przesyłam Państwu sugerowane przez firmę wzory uzasadnień oraz podstaw prawnych. W 

przypadku chęci zastosowania własnych wzorów i podstaw prawnych prosimy o przesłanie zgłoszeń 

do systemu Helpdesk. 

Ścieżka do ustawień: 

 

 

Ważna jest data obowiązywania! 



Przyznanie zwrotu:  

Wnioskodawca [Nazwisko] złożył w dniu [Data] wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, w którym oświadczył, iż jest 

posiadaczem użytków rolnych o powierzchni [Powierzchnia] ha. Załączono także dokument wydany 

przez kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa; z dokumentu 

wynika, że strona posiada {>DJP2}[DJP2] sztuk świń{<DJP2}{>DJP1} [INWENTARZ] 

DJP{<DJP1}{>DJP3}[DJP3] DJP owiec{<DJP3}{>DJP4}[DJP4] DJP kóz{<DJP4}. {>DJP5}Do wniosku 

dołączono oświadczenie producenta rolnego, z oświadczenia wynika, że strona posiada [DJP5] DJP 

koni{<DJP5}. 

Jednocześnie producent rolny do wniosku dołączył faktury VAT za okres od 01.02.2023 r. do 31.07.2023 

r., stanowiące dowód zakupu oleju napędowego, w których uwidoczniono nabycie [ILOSCON] litrów 

tegoż oleju. 

Złożony wniosek został uwzględniony w całości. W tym stanie rzeczy odstępuje się od uzasadnienia 

decyzji (art. 107 § 4 wyżej przywołanej ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 

administracyjnego ). 

Wypłata wyżej wymienionemu wnioskodawcy zwrotu podatku akcyzowego w kwocie ustalonej w 

niniejszej decyzji, po tym jak decyzja stanie się ostateczna, nastąpi w sposób określony we wniosku - w 

terminie do dnia 31 października 2023 r. W tym stanie rzeczy należało postanowić jak w sentencji. 

 

Zwrot i przeniesienie kwoty na następny okres: 

Wnioskodawca [Nazwisko] złożył w dniu [Data] wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, w którym oświadczył, iż jest 

posiadaczem użytków rolnych o powierzchni [Powierzchnia] ha. <START>LIMIT-

DJP25</START>Załączono także dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa; z dokumentu wynika, że strona posiada 

<START>DJP2</START> [DJP2] sztuk świń<STOP>DJP2</STOP> <START>INWENTARZ</START> 

[INWENTARZ] DJP bydła <STOP>INWENTARZ</STOP><START>DJP3</START> [DJP3] DJP 

owiec<STOP>DJP3</STOP><START>DJP4</START> [DJP4] DJP kóz<STOP>DJP4</STOP>. 

<START>DJP5</START> Do wniosku dołączono oświadczenie producenta rolnego, z oświadczenia 

wynika, że strona posiada [DJP5] DJP koni<STOP>DJP5</STOP>. <STOP>LIMIT-DJP25</STOP> 

Jednocześnie producent rolny do wniosku dołączył faktury VAT potwierdzające zakup oleju 

napędowego za okres od 01.02.2023 r. do 31.07.2023 r., stanowiące dowód zakupu oleju napędowego, 

w których uwidoczniono nabycie [ILOSCON] litrów tegoż oleju. <START>ILOSC_ON_OKRES1</START> 

Dołączył także faktury VAT za okres od 01.08.2022 r. do 31.01.2023 r. stanowiące dowód zakupu oleju 

napędowego na łączna ilość [ILOSC_ON_OKRES1] litrów tegoż oleju. 

<STOP>ILOSC_ON_OKRES1</STOP> 

W roku 2023 roczny limit zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej wynosi [LIMIT] zł<START>LIMIT-DJP25</START>, w tym [LIMIT-

DJP25] zł dotyczy zakupionego oleju napędowego w okresie od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 lipca 

2023 r. w odniesieniu do świń, owiec, kóz i koni<STOP>LIMITDJP25</STOP>. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej, kwota zwrotu podatku akcyzowego w danym roku nie może 



przekroczyć kwoty limitu. Wnioskodawca przedłożył faktury VAT potwierdzające zakup oleju 

napędowego, co stanowiło podstawę do ustalenia wnioskodawcy kwoty zwrotu podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w 2023 r. w wysokości 

[ZWROT] zł, w tym [ZWROT_OKRES2] zł (w zakresie [ILOSCUZNANA] litrów zakupionego oleju 

napędowego w okresie od dnia 1 lutego 2023 r. do dnia 31 lipca 2023 r.) 

<START>ZWROT_OKRES1</START>oraz [ZWROT_OKRES1] zł (w zakresie [ILOSCUZNANA_OKRES1] 

litrów zakupionego oleju napędowego w okresie od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 stycznia 2023 

r.)<STOP>ZWROT_OKRES1</STOP> . 

Wypłata wyżej wymienionemu wnioskodawcy zwrotu podatku akcyzowego w kwocie ustalonej w 

niniejszej decyzji, po tym jak decyzja stanie się ostateczna, nastąpi w sposób określony we wniosku - w 

terminie do dnia 31 października 2023 r. W tym stanie rzeczy należało postanowić jak w sentencji. 

 

Zwrot i odmowa części zwrotu: 

Wnioskodawca [Nazwisko] złożył w dniu [Data] wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, w którym oświadczył, iż jest 

posiadaczem użytków rolnych o powierzchni [Powierzchnia] ha. <START>LIMIT-

DJP25</START>Załączono także dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa; z dokumentu wynika, że strona posiada 

<START>DJP2</START> [DJP2] sztuk świń<STOP>DJP2</STOP> <START>INWENTARZ</START> 

[INWENTARZ] DJP bydła <STOP>INWENTARZ</STOP><START>DJP3</START> [DJP3] DJP 

owiec<STOP>DJP3</STOP><START>DJP4</START> [DJP4] DJP kóz<STOP>DJP4</STOP>. 

<START>DJP5</START> Do wniosku dołączono oświadczenie producenta rolnego, z oświadczenia 

wynika, że strona posiada [DJP5] DJP koni<STOP>DJP5</STOP>. <STOP>LIMIT-DJP25</STOP> 

Jednocześnie producent rolny do wniosku dołączył faktury VAT potwierdzające zakup oleju 

napędowego za okres od 01.02.2023 r. do 31.07.2023 r., stanowiące dowód zakupu oleju napędowego, 

w których uwidoczniono nabycie [ILOSCON] litrów tegoż oleju. <START>ILOSC_ON_OKRES1</START> 

Dołączył także faktury VAT za okres od 01.08.2022 r. do 31.01.2023 r. stanowiące dowód zakupu oleju 

napędowego na łączna ilość [ILOSC_ON_OKRES1] litrów tegoż oleju. 

<STOP>ILOSC_ON_OKRES1</STOP> 

W roku 2023 roczny limit zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej wynosi [LIMIT] zł<START>LIMIT-DJP25</START>, w tym [LIMIT-

DJP25] zł dotyczy zakupionego oleju napędowego w okresie od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 lipca 

2023 r. w odniesieniu do świń, owiec, kóz i koni<STOP>LIMITDJP25</STOP>. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej, kwota zwrotu podatku akcyzowego w danym roku nie może 

przekroczyć kwoty limitu. Wnioskodawca przedłożył faktury VAT potwierdzające zakup oleju 

napędowego, co stanowiło podstawę do ustalenia wnioskodawcy kwoty zwrotu podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w 2023 r. w wysokości 

[ZWROT] zł, w tym [ZWROT_OKRES2] zł (w zakresie [ILOSCUZNANA] litrów zakupionego oleju 

napędowego w okresie od dnia 1 lutego 2023 r. do dnia 31 lipca 2023 r.) 

<START>ZWROT_OKRES1</START>oraz [ZWROT_OKRES1] zł (w zakresie [ILOSCUZNANA_OKRES1] 

litrów zakupionego oleju napędowego w okresie od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 stycznia 2023 

r.)<STOP>ZWROT_OKRES1</STOP> oraz do odmowy zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w kwocie [ODMOWA] zł ([ILOSCODMOWA] 



litrów za okres II półrocza 2023 <START>ILOSCODMOWA_OKRES1</START>, [ILOSCODMOWA_OKRES1] 

litrów za okres I półrocza 2023 <STOP>ILOSCODMOWA_OKRES1</STOP>). 

Wypłata wyżej wymienionemu wnioskodawcy zwrotu podatku akcyzowego w kwocie ustalonej w 

niniejszej decyzji, po tym jak decyzja stanie się ostateczna, nastąpi w sposób określony we wniosku - w 

terminie do dnia 31 października 2023 r. W tym stanie rzeczy należało postanowić jak w sentencji. 

 

Przyznanie zwrotu na drugie półrocze: 

Wnioskodawca [Nazwisko] złożył w dniu [Data] wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, w którym oświadczył, iż jest 

posiadaczem użytków rolnych o powierzchni [Powierzchnia] ha. <START>LIMIT-

DJP25</START>Załączono także dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa; z dokumentu wynika, że strona posiada 

<START>DJP2</START> [DJP2] sztuk świń<STOP>DJP2</STOP> <START>INWENTARZ</START> 

[INWENTARZ] DJP bydła <STOP>INWENTARZ</STOP><START>DJP3</START> [DJP3] DJP 

owiec<STOP>DJP3</STOP><START>DJP4</START> [DJP4] DJP kóz<STOP>DJP4</STOP>. 

<START>DJP5</START> Do wniosku dołączono oświadczenie producenta rolnego, z oświadczenia 

wynika, że strona posiada [DJP5] DJP koni<STOP>DJP5</STOP>. <STOP>LIMIT-DJP25</STOP> 

Jednocześnie producent rolny do wniosku dołączył faktury VAT potwierdzające zakup oleju 

napędowego za okres od 01.02.2023 r. do 31.07.2023 r., stanowiące dowód zakupu oleju napędowego, 

w których uwidoczniono nabycie [ILOSCON] litrów tegoż oleju. <START>ILOSC_ON_OKRES1</START> 

Dołączył także faktury VAT za okres od 01.08.2022 r. do 31.01.2023 r. stanowiące dowód zakupu oleju 

napędowego na łączna ilość [ILOSC_ON_OKRES1] litrów tegoż oleju. 

<STOP>ILOSC_ON_OKRES1</STOP> 

W roku 2023 roczny limit zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej wynosi [LIMIT] zł<START>LIMIT-DJP25</START>, w tym [LIMIT-

DJP25] zł dotyczy zakupionego oleju napędowego w okresie od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 lipca 

2023 r. w odniesieniu do świń, owiec, kóz i koni<STOP>LIMITDJP25</STOP>. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej, kwota zwrotu podatku akcyzowego w danym roku nie może 

przekroczyć kwoty limitu. Wnioskodawca przedłożył faktury VAT potwierdzające zakup oleju 

napędowego, co stanowiło podstawę do ustalenia wnioskodawcy kwoty zwrotu podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w 2023 r. w wysokości 

[ZWROT] zł, w tym [ZWROT_OKRES2] zł (w zakresie [ILOSCUZNANA] litrów zakupionego oleju 

napędowego w okresie od dnia 1 lutego 2023 r. do dnia 31 lipca 2023 r.) 

<START>ZWROT_OKRES1</START>oraz [ZWROT_OKRES1] zł (w zakresie [ILOSCUZNANA_OKRES1] 

litrów zakupionego oleju napędowego w okresie od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 stycznia 2023 

r.)<STOP>ZWROT_OKRES1</STOP> . 

Wypłata wyżej wymienionemu wnioskodawcy zwrotu podatku akcyzowego w kwocie ustalonej w 

niniejszej decyzji, po tym jak decyzja stanie się ostateczna, nastąpi w sposób określony we wniosku - w 

terminie do dnia 31 października 2023 r. W tym stanie rzeczy należało postanowić jak w sentencji. 

 

 



Zwrot i odmowa części zwrotu w drugim półroczu: 

Wnioskodawca [Nazwisko] złożył w dniu [Data] wniosek o zwrot podatku akcyzowego zawartego w 

cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej, w którym oświadczył, iż jest 

posiadaczem użytków rolnych o powierzchni [Powierzchnia] ha. <START>LIMIT-

DJP25</START>Załączono także dokument wydany przez kierownika biura powiatowego Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa; z dokumentu wynika, że strona posiada 

<START>DJP2</START> [DJP2] sztuk świń<STOP>DJP2</STOP> <START>INWENTARZ</START> 

[INWENTARZ] DJP bydła <STOP>INWENTARZ</STOP><START>DJP3</START> [DJP3] DJP 

owiec<STOP>DJP3</STOP><START>DJP4</START> [DJP4] DJP kóz<STOP>DJP4</STOP>. 

<START>DJP5</START> Do wniosku dołączono oświadczenie producenta rolnego, z oświadczenia 

wynika, że strona posiada [DJP5] DJP koni<STOP>DJP5</STOP>. <STOP>LIMIT-DJP25</STOP> 

Jednocześnie producent rolny do wniosku dołączył faktury VAT potwierdzające zakup oleju 

napędowego za okres od 01.02.2023 r. do 31.07.2023 r., stanowiące dowód zakupu oleju napędowego, 

w których uwidoczniono nabycie [ILOSCON] litrów tegoż oleju. <START>ILOSC_ON_OKRES1</START> 

Dołączył także faktury VAT za okres od 01.08.2022 r. do 31.01.2023 r. stanowiące dowód zakupu oleju 

napędowego na łączna ilość [ILOSC_ON_OKRES1] litrów tegoż oleju. 

<STOP>ILOSC_ON_OKRES1</STOP> 

W roku 2023 roczny limit zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej wynosi [LIMIT] zł<START>LIMIT-DJP25</START>, w tym [LIMIT-

DJP25] zł dotyczy zakupionego oleju napędowego w okresie od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 lipca 

2023 r. w odniesieniu do świń, owiec, kóz i koni<STOP>LIMITDJP25</STOP>. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej, kwota zwrotu podatku akcyzowego w danym roku nie może 

przekroczyć kwoty limitu. Wnioskodawca przedłożył faktury VAT potwierdzające zakup oleju 

napędowego, co stanowiło podstawę do ustalenia wnioskodawcy kwoty zwrotu podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w 2023 r. w wysokości 

[ZWROT] zł, w tym [ZWROT_OKRES2] zł (w zakresie [ILOSCUZNANA] litrów zakupionego oleju 

napędowego w okresie od dnia 1 lutego 2023 r. do dnia 31 lipca 2023 r.) 

<START>ZWROT_OKRES1</START>oraz [ZWROT_OKRES1] zł (w zakresie [ILOSCUZNANA_OKRES1] 

litrów zakupionego oleju napędowego w okresie od dnia 1 sierpnia 2022 r. do dnia 31 stycznia 2023 

r.)<STOP>ZWROT_OKRES1</STOP> oraz do odmowy zwrotu podatku akcyzowego zawartego w cenie 

oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w kwocie [ODMOWA] zł ([ILOSCODMOWA] 

litrów za okres II półrocza 2023 <START>ILOSCODMOWA_OKRES1</START>, [ILOSCODMOWA_OKRES1] 

litrów za okres I półrocza 2023 <STOP>ILOSCODMOWA_OKRES1</STOP>). 

Wypłata wyżej wymienionemu wnioskodawcy zwrotu podatku akcyzowego w kwocie ustalonej w 

niniejszej decyzji, po tym jak decyzja stanie się ostateczna, nastąpi w sposób określony we wniosku - w 

terminie do dnia 31 października 2023 r. W tym stanie rzeczy należało postanowić jak w sentencji. 

 

Podstawa prawna: 

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 

U. z 2023 r. poz. 775, poz. 803), art. 2, art. 3 ust. 1 i ust. 2, art. 4, art. 5 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 10 

marca 2006 r. o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej (Dz. U. z 2023 r. poz. 356) oraz art. 2, art. 3, art. 4, art. 7 ustawy z dnia 9 maja 2023 



r. o zmianie ustawy o zwrocie podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 

wykorzystywanego do produkcji rolnej (Dz. U. poz. 965) Burmistrz Miasta ............ po rozpatrzeniu 

wniosku o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej. 

 

Pouczenie: 

Na niniejszą decyzję służy stronie prawo wniesienia odwołania w terminie 14 dni od dnia doręczenia 

decyzji do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w ............ za pośrednictwem Burmistrza Miasta 

.......... z siedzibą w .............. 

Zgodnie z art. 130 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego wniesienie odwołania w terminie 

wstrzymuje wykonania decyzji. 

Zwolniono z opłaty skarbowej na podstawie cz. I ust. 53 kol. IV pkt 6 załącznika do ustawy z dnia 16 

listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 2142, 2236). 

 

 

 

 


